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Kommunstyrelsen 
 

Yttrande över förslag till överenskommelse vid flyttning 
till särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms län 
Äldrenämnden har beretts möjlighet att yttra sig över förslag till överenskommelse vid 
flyttning till särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms län. Nämnden ställer sig 
positiv till en överenskommelse och svarar enligt följande på ställda frågor i remissen. 

• Är er kommun principiellt intresserad av/ser behov av en överenskommelse 
mellan kommunerna avseende flytt till särskilt boende i annan kommun? 
Äldrenämnden är principiellt intresserad av/ser behov av en överenskommelse. 
Nacka kommun är en inflyttningskommun, det gäller även utomkommunala 
ansökningar om plats på särskilt boende där vi ser ett ökande antal ansökningar. 
Under 2016 inkom 75 ansökningar om särskilt boende från kommuner utanför 
Nacka. 33 av ansökningarna kom från kommuner inom länet och 10 av dessa 
ansökningar bifölls. Hittills i år har 34 ansökningar inkommit varav 14 från 
kommuner inom länet och 3 ansökningar hittills bifallits.  
Aktuell ansvarsfördelning innebär svårigheter för kommunen att planera för 
utbyggnad för särskilda boendeplatser såväl som för budgetering av kostnader för 
särskilt boende. 

• KSL:s kansli har med stöd av en arbetsgrupp tagit fram bifogade förslag till 
överenskommelse. Är överenskommelsen relevant för er kommun? Har ni 
förslag på ändringar eller tillägg i någon/några av överenskommelsens 
paragrafer? 
Äldrenämnden anser att överenskommelsen är relevant för Nacka kommun. 
Punkt 6 i förslaget till överenskommelsen angående ansvarsfrågor. Där står att 
inflyttningskommunen utser ansvarig MAS, detta bör förtydligas. MAS ansvaret 
ligger på inflyttningskommunen i enlighet med deras avtal med utförare vilket 
innebär att MAS ansvaret även kan ligga på ett privat företag. 

• Har ni andra synpunkter/förslag rörande samverkan om särskilt boende 
mellan kommunerna i Stockholms län? 
I förslaget till överenskommelse föreslås att det ska finnas en kontaktperson i varje 
kommun. Vårt förslag är att det oavsett överenskommelse ska finnas motsvarande 
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kontaktperson i varje kommun där KSL, Kommunförbundet Stockholms Län, är 
sammanhållande. Syftet med ett sådant nätverk an vara att arbeta fram en 
gemensam hållning när det gäller flytt mellan kommunerna. 
 

• Kommentar kring Nacka kommuns behov av strategi för utbyggnad av 
SÄBO. 
Äldrenämnden antog 2016-12-14 Prognos för äldres behov av bostäder 2017-2030. 
Där sammanfattas att det är svårt att bedöma hur Nacka kommuns ökade 
befolkningsmängd kommer att påverka behovet av bostäder för äldre. Det ökade 
behovet av särskilt boende har sannolikt ett ganska svagt samband med 
befolkningstillväxten. Prognosen gör ett försök att ge en ram för en möjlig 
behovsökning utifrån demografi och inflyttning från andra kommuner. 
För närvarande bor cirka 1 % av alla personer mellan 65 och 79 år, 10 % av alla 
personer mellan 80 och 89 år och 31 % procent av personer 90 år och äldre på 
särskilt boende. Om trenden består kommer ytterligare cirka 500 personer att ha 
behov av särskilt boende 2030. Det pågår en planering för ytterligare 10 särskilda 
boenden och en tillbyggnad av två av de befintliga vilket innebär ett tillskott med 
642 platser. Nacka beräknas få tillgång till 65 % av platserna vilket skulle innebära 
ett tillskott med 420 platser. I nuläget är det inte klart hur många bostäder som kan 
komma att byggas på samtliga ställen inom kommunen vilket innebär att ytterligare 
platser kan tillkomma. 
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